
Pičín
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.745441N, 14.057803E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 1 426 ha

Počet obyvatel: 640 PSČ: 262 25

Adresa URL: www.picin.cz

O obci
Obec Pičín leží asi 8 kilometrů severovýchodně od města Příbrami, v krásném, turisticky atraktivním
prostředí v podhůří Brd.

Historie obce
V historických pramenech se obec Pičín uvádí již od 13. století. Prvním známým majitelem byl rod
staročeských pánů ze Strakonic.

Okolí a příroda
Díky své poloze je obec velmi vhodná k turistice i chalupaření.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, která plně pokrývá potřeby nevelké vsi.
Pravidelně se zde konají různé kulturní, společenské i sportovní akce, na které jsou zváni zdejší i
návštěvníci.

Památky a zajímavosti
K návštěvě láká hřbitovní kostel Panny Marie, jenž se nachází hned při silnici. Jedná se o původně
gotickou stavbu snad již z roku 1320, kdy bylo panství darováno maltézskému řádu.
Za shlédnutí stojí také středověká tvrz Pičín.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8359/picin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:27:07


